
Tento dokument je určen distributorům pojistných produktů a obsahuje informace pro správnou orientaci a zaměření na cílovou 
skupinu vhodných zákazníků s ohledem na jejich požadavky, potřeby a cíle.

Předmětem pojištění je odpovědnost pojištěného za škodu, popřípadě i jinou újmu, kterou způsobil jako zaměstnanec svému 
zaměstnavateli při plnění pracovních úkolů v pracovněprávním vztahu nebo v přímé v souvislosti s ním, pokud se tato odpovědnost 
řídí zákoníkem práce, služebním zákonem či jiným obdobným právním předpisem platným na území České republiky.

Cílový trh 
pro pojištění odpovědnosti zaměstnance vůči zaměstnavateli

1

OBO 230901

SV pojišťovna, a.s., Vyskočilova 1481/4, 140 00 Praha 4, info@svpojistovna.cz, tel. 221 585 111, IČO: 61858714, Zápis v OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 2740

Produkt je určen pro zákazníky všech věkových kategorií, pojistníkem se může stát pouze osoba starší 18 let. V roli pojistníka 
mohou vystupovat fyzické i právnické osoby. Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu povolání je určeno pouze 
pro zákazníky, kteří jsou v zaměstnaneckém nebo služebním poměru, a tedy odpovídají svému zaměstnavateli dle Zákoníku 
práce nebo dle obecně závazných právních předpisů upravujících služební poměr za škodu, kterou mu způsobí zaviněným 
porušením pracovních povinností. Produkt je vhodný pro zákazníky, jejichž zaměstnavatel má sídlo nebo místo podnikání na 
území České republiky.

zákazníky, kteří nejsou v pracovněprávním vztahu ani služebním poměru

zákazníky, kteří jsou osobou samostatně výdělečně činnou a vykonávají vlastní podnikatelskou činnost (bez ohledu na to, jestli 
k tomu mají oprávnění)

zákazníky, kteří vykonávají funkce statutárního orgánu (jednatel, člen představenstva) nebo jiného orgánu společnosti (např. 
člen dozorčí rady)

produkt není vhodný pro zákazníky, jejichž zaměstnavatel je právnická osoba, ve které má zákazník, jeho manžel, registrovaný 
partner, sourozenec, příbuzný v řadě přímé nebo osoba, která s ním žije ve společné domácnosti majetkovou účast 50 % a vyšší

produkt není vhodný pro řidiče z povolání

produkt není vhodný pro zákazníky, na které se na základě obecně závazných právních předpisů vztahuje povinnost uzavřít 
pojistnou smlouvu, nebo je stanoveno, že pojištění vznikne bez uzavření pojistné smlouvy na základě jiných skutečností. 

produkt také není vhodný pro zákazníky, jejichž zaměstnavatel nemá sídlo nebo místo podnikání na území České republiky                                                                                                                                        
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
pobočkách pojišťovny, telefonicky na klientském centru pojišťovny, případně u spolupracujících zprostředkovatelů

Segmentační kritéria zákazníků jsou dále vyhodnocována a revidována při sběru informací a provedení analýzy potřeb zákazníka 

před sjednáním pojištění. Tím se určí, zda je produkt pro zákazníka vhodný či nikoli.

l

l

l

Tento produkt je vhodný pro:

Tento pojistný produkt není vhodný pro:

Tento pojistný produkt lze sjednat na: 

l

l

l

l

l

l


